
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Assente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 10-01-2019 n. 6

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA DIPENDENTE DR.SSA CICHELLA OMBRETTA
PRESSO L'ASUR MARCHE - AREA VASTA 4 NELL'EVENTUALITA' DI POSIZIONE UTILE IN
GRADUATORIA. RILASCIO NULLA OSTA PREVENTIVO..

L'Anno  duemiladiciannove il giorno  dieci
del mese di gennaio alle ore 11:21, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 5

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Dr.ssa Cichella Ombretta, dipendente di questa Amministrazione in qualità di istruttore

amministrativo contabile – categoria C, posizione economica C1 – con rapporto di lavoro a tempo

indeterminato e pieno presso il servizio economico finanziario, con nota acquisita al prot. 345 del

09/01/2019, ha richiesto il rilascio del nulla osta preventivo al fine di poter partecipare alla procedura di

mobilità volontaria indetta dall’Asur Marche – Area Vasta 4 di Fermo, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.

165/2001;

Visto il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni

Pubbliche”, in particolare l’art. 30, che al comma 1 testualmente recita: “Le amministrazioni possono ricoprire

posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, comma 2, appartenenti

a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di

trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di appartenenza”;

Acquisito il parere favorevole, ai fini organizzativi del personale, del Responsabile del servizio economico

finanziario e del personale, in merito alla richiesta presentata dalla dipendente Dr.ssa Cichella Ombretta;

Ritenuto, pertanto, di accogliere la richiesta e di concedere il nulla osta incondizionato al trasferimento

presso l’Asur Marche – Area Vasta 4 di Fermo, tramite l’istituto della mobilità volontaria, della dipendente in

questione, in caso di utile posizione nella graduatoria di merito che l’Asur Marche approverà a seguito della

procedura selettiva;

Ritenuto, conseguentemente, di dare mandato all’ufficio personale affinché provveda, nel rispetto della

normativa vigente, ad adottare ogni provvedimento finalizzato alla sostituzione della figura professionale in

servizio presso l’ufficio finanziario, prevedendo il tutto negli atti di programmazione del personale;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 30 del D. Lgs. 165/2001;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n.

267/2000 dal Responsabile del Servizio Personale per quanto concerne la regolarità tecnica e dal

Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e dell'art. 147 bis dello

stesso Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 5

Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte integrante e1)

sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi

dell’art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii..

Di accogliere la richiesta presentata dalla dipendente Dr.ssa Cichella Ombretta, istruttore amministrativo2)

contabile – categoria C, attuale posizione economica C1 – in servizio a tempo indeterminato e a tempo

pieno presso l’area economica-finanziaria di questo Comune.

Di rilasciare alla dipendente Cichella Ombretta il nulla osta incondizionato all’eventuale trasferimento per3)

mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, dal Comune di Montegiorgio a all’Asur Marche – Area

Vasta 4 di Fermo, autorizzando, sin da ora, l’eventuale cessione del contratto di lavoro, entro un periodo

massimo di tre mesi dal ricevimento della comunicazione da parte del’Asur.

Di dare mandato, all’ufficio personale, affinché provveda, nel rispetto della normativa vigente, ad adottare4)

ogni provvedimento finalizzato alla sostituzione della figura professionale in servizio presso l’ufficio

finanziario, prevedendo il tutto negli atti di programmazione del personale.

Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario affinché provveda, nel redigendo bilancio di5)

previsione 2019/2021 alla copertura finanziaria e/o all’adeguamento degli stanziamenti di bilancio

necessari per garantire l’eventuale sostituzione del personale.

Di demandare al responsabile del servizio personale gli eventuali adempimenti gestionali conseguenti6)

all’adozione del presente provvedimento.

Di comunicare il presente provvedimento alla Dr.ssa Cichella Ombretta affinché possa partecipare alla7)

procedura selettiva per mobilità volontaria indetta dall’Asur Marche – Area Vasta 4 di Fermo.

Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto

Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 5

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 09-01-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 09-01-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 09-01-2019

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 16-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 10-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 16-01-2019 al 31-01-2019 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 5 di 5

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

